



Stöd- och utvecklingsförvaltningen  
Kommunstyrelsen

Finansdepartementet

### **Yttrande avseende Remiss av SOU 2024:50 Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (KS 2024-10-14)**

Gällivare kommun har mottagit remiss gällande SOU 2024:50. Gällivare kommun är en av de kommuner som kommer drabbas ekonomiskt av de föreslagna förändringarna. Framförallt gäller det förslaget om LSS-utjämningen. Nedan följer kommunens yttrande.

Gällivare anser att förslagen om LSS-utjämningen är besvärande när det gäller förslaget att personalkostnadsindex tas bort utan att ersättas med annan parameter för att mäta vårdtyngden. Kommunen kan själv påverka personaltillsättning, men det är inte rimligt att anta att alla individer med samma beslut kräver exakt den samma personaltillsättningen. Vid borttagande av indexet kommer referenskostnaden att påverkas rejält. Det medför att en kommun som idag legat under referenskostnad kommer ligga långt över i det nya systemet, vilket kommer påverka redan ansträngda kommuner än mer.

Genom antagandet om att alla individer med samma beslut har samma vårdtyngd riskerar att kommunen inte kan arbeta i enlighet med § 5 Lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS-lagen) där det framgår att verksamheten ska främja jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i samhällslivet. Att anta att alla beslut kräver samma personaltillsättning motverkar förutsättningarna för denna skrivning. Lika personaltillsättning för lika beslut är inte att främja jämlika levnadsvillkor.

Gällivare kommun föreslår att istället för att helt ta bort personalkostnadsindexet, så bör en begränsning av effekten i nuvarande personalkostnadsindex införas. Istället för att som idag ta hänsyn till hela värdet, kan en begränsning om 80 % användas. Denna typ av begränsad effekt finns idag i inkomstutjämningen och skulle kunna tillämpas även här.

För kommunstyrelsen

Birgitta Larsson  
Kommunstyrelsens ordförande  
Gällivare kommun

## Undertecknat av följande personer

**KERSTIN BIRGITTA LARSSON**

Datum: 2024-10-15 14:20:51

Underskriftstjänst: **Cicero SendSign**

© Visma

Dokumentet är signerat av Ciceron DoÄ

## Organisation

Organisation: Gällivare kommun

Organisationsnr: 212000-2726

E-post: [post@gallivare.se](mailto:post@gallivare.se)